ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng     năm 2024

Về việc tiếp tục triển khai

các giải pháp ngăn chặn,

diệt trừ cây Mai Dương

 Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số

202/BC-SNN ngày 29 tháng 3 năm 2024 về kết quả công tác ngăn chặn diệt trừ

cây Mai Dương Quí I năm 2024; nhiệm vụ Quí II năm 2024; Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền; hướng dẫn, đôn đốc

Nhân dân trên địa bàn nắm bắt được những tác hại của cây Mai Dương. Đồng thời

tổ chức thực hiện các giải pháp, bố trí nguồn lực, huy động các lực lượng (người

dân, các tổ chức, doanh nghiệp, đoàn viên thanh niên...) cùng phối hợp, tham gia

diệt trừ cây Mai Dương.

- Tiếp  tục  rà  soát  các  vùng,  khu  vực có điều  kiện  thuận  lợi  cho  cây

Mai Dương phát triển (như ven sông suối, vùng bán ngập...) để tổ chức ra quân

đồng loạt tiến hành nhổ bỏ, đốt và tiêu hủy; thực hiện các biện pháp diệt trừ cây

Mai Dương theo hướng dẫn của các ngành chức năng, đảm bảo có hiệu quả, không

tiếp tục phát tán ra các vùng lân cận.

2. Ủy ban nhân dân các xã tổng hợp báo cáo kết quả diệt trừ cây Mai Dương

hằng Quý gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn) trước ngày 20 tháng cuối Quý để tổng hợp báo cáo Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-04-03T16:10:53+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-04T10:04:11+0700

		2024-04-04T10:04:11+0700

		2024-04-04T10:04:11+0700

		2024-04-04T10:04:11+0700